２０１８年度第６回教育研究審議会議事録（要録）

日  時  ２０１８年１０月３１日（水）１０時４０分～１２時１５分

場  所  本館Ⅱ棟５階大会議室
出 席 者  川波学長、高橋理事、砂原理事、中村理事、土屋教授、村田教授、

森教授、濱田教授、関野教授、飯塚教授、水谷教授、高路教授、
桐原教授、橘准教授

配布資料

１ 第３期中期計画（案）

議題１ 第３期中期計画について

配布資料１に基づき高橋理事（学部長）が説明した。様々な意見が出され、協議

の結果、下記のとおり追加し、及び修正を加えたものが議決された。また、中期計

画における予算部分についての意見も出され、下記の修正を求めることが議決され

た。
記

（追加、修正分）
１） 中期目標Ⅰ-2「教育研究組織」に対する計画を策定する。

    『新たな学問領域への参画』については、組織再編 WG を設置し、協議のた

めの調査、研究、提案を行う。
２） Ⅳ-1-(2)-イ「実務に長けた人材の確保」について、以下のように書き改める。

    人事採用計画を見直すとともに、研究業績、教育実績に優れ実務に長けた人

材を確保するための制度を構築する。
  （予算部分に対する修正及び意見）

１） 教員数を６０名で試算すること。
２） 特任教員は６名で試算すること。
３） Ⅷ「剰余金の使途」において、教育研究の質の向上に充てること。
４） 退学者の数を現状に合わせ試算すること。

 以上